ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Comissao Permanente de Licitacao — CPL/SEMOBI

REFERENCIA

Processo N2 2021-C7442
Pregao Eletrénico n® 004/2021
Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura — SEMOBI

ESCLARECIMENTO DE EDITAL N2 10

OBJETO: CONTRATAQ,’:\O DE SERVIGOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO PARA
TERMINAL RODOVIARIO DE VITORIA

A Comissao Permanente de Licitacdo — CPL/SEMOBI vem por unanimidade
responder o “Questionamento” encaminhado por e-mail cpl@semobi.es.gov.br.
Dessa forma, segue o pedido de questionamento e a sua respectiva resposta:

Pergunta 01: (ref. Anexo |.D do Edital)

Quanto aos EPI's, na pagina 44, a tabela ndo discrimina o que compde 0s
EPI's, nem mesmo uma quantidade de kits.

Resposta 01:

Prezado licitante, informamos que os EPI's citados sdo os que estao prescritos
na CCT da categoria (vide Clausula Trigésima Sétima - condicdes de Trabalho,
Saude e Prevengéo de Acidentes da CCT 2021/2021 - SINDILIMPE).

Pergunta 02: (ref. Anexo |.D do Edital)

Os itens naftalina e papel toalha na mesma tabela, na quantidade esta escrito
"ndo". Qual seria a quantidade dos mesmos?

Resposta 02:
Prezado licitante, informamos que esses itens ndo serdo necessarios, pois a

informagdo registrada na Tabela como "NAO" entende-se que ndo serdo
necessarios para fornecimento na execugao do servico.

Vitéria/ES, 21 de julho de 2021.

Ketrin Kelly Alvarenga
Comissao Permanente de Licitacao
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